セカンドオピニオンでは、以下の点に注意が必要です。
●あくまでも「相談」であって医療行為は行わない（治療・
検査等）ため、全額自費となり保険が使えません。

●ご本人ではなくご家族のみの受診も可能ですが、委任状が
必要となります。

●現在受診中の医療機関の苦情、医療訴訟の問題、転医の希
望等はお受けできません。

セカンドオピニオンを希望される場合は、主治医へ相談して
ください。
なお、他院通院中（または入院中）で、当院でのセカンドオ
ピニオン外来受診のご希望がある患者さまがいらっしゃいま
したら、ご予約をお取りしています。
★1回 30分程度 5､200円＋画像診断料（税抜き）

※お申込は医療機関から地域連携センターを通してのご予約
をお願いします。

ご自身やご家族の治療について、十分理解し、納得した上で
治療を受けていただけるよう、当院でも全力でバックアップ
いたします。

●八重山地区開業医の先生方へのおねがい
・臨時休業などございましたら、地域連携センターまでご連絡をお願いいたします。
・紹介患者さまにつきまして、内科の専科宛（神経内科・消化器内科・循環器内科他）
の紹介時は 地域連携センターを通して事前予約をお願いいたします。
※当院内科は完全紹介制を取らせていただいています。

●救急診療は24時間、土日祝日も対応しております。
●がん相談支援センターのご案内
当院は地域がん診療病院です。がんに関する悩みや疑問について相談をお受けしております。
（地域連携センター内 月～金／8:30～17:00）

連携室
かわら版

2022年 第3号
2022年7月

地域連携センター
0980-87-5557

■今月の外来休診のおしらせ
7/4現在

【内科】
田守 唯一 22(金)

【外科】
山本 孝夫 21(木)

【脳神経外科】
安達 忍 26(火)AM

【整形外科】
浦崎 賢演 11(月)AM

【歯科口腔外科】
仲間 錠嗣 5(火)･14(木)･15(金)

19(火)･22(金)･26(火)

比嘉 盛敏 13(水)AM･26(火)PM
27(水)

【産婦人科】
青木 千津 12(火)AM･13(水)AM

白石 弘章 22(金)AM･27(水)AM
･29(金)AM

【こころ科】
片山 靖 7(木)･8(金)･22(金)
藤井 敬也 29(金)

【小児科】
又吉 慶 5(火)AM
孫田 みゆき 11(月)PM･13(水)AM

･22(金)AM
長谷川 玲 7(木)AM

※かわら版発行後の休診届け出もございますので
ご了承ください

平素より、医療連携にご理解・ご協力

をたまわり誠にありがとうございます。

【発行元】

■今月の応援医師の外来日
7/4現在

【心臓血管外科】
伊志嶺 徹(中部病院) 12(火)

【後期研修医】
塩川 絹恵 / 波平 郁実

現在では、「インフォームド・コンセント」という概念が医
療現場で主流になり、患者さまご自身やご家族が、主治医の
診断のもと、治療方針を決めたり家族と話し合ったりして納
得のいく治療を受けられるようになりました。それに伴い、
ご自身が十分納得して治療を受けるために、セカンドオピニ
オンを希望される患者さまも増えています。
セカンドオピニオン＝第二の意見、他の医療機関の先生など
の診断、治療方針、意見などを聞く権利です。

手術しま
しょう。

切らない
とダメな
のかな…。

手術せずにお薬
で治療する方法
もありますよ。

どっちがい
いかな…。

セカンドオピニオン

当院では、コロナウィルス感染者急増に伴い、下記期間、
一般外来を停止させていただきます。

●期間：2022年7月11日（月）～当面の間
7月中を目処としておりますが、状況により流動的です。
解除の際はホームページ等でお知らせいたしますので、ご確認
をお願いします。
患者さま、医療機関さまにはご不便ご迷惑をおかけいたします
が、ご理解のほどよろしくお願いいたします。